Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 24»  августа  2022 г.                                                                              № 9
с. Верхний Шергольджин

О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское»  № 31 от 30 декабря  2021 года «О принятии Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Верхнешергольджинское»

На основании статьи  134 Трудового кодекса Российской Федерации, с соответствии с Уставом сельского поселения “Верхнешергольджинское», Постановления Правительства Забайкальского края № 130 от 11 апреля 2022 года «О внесении изменений в методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»  Совет решил:
1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Верхнешергольджинское», следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить  в следующей редакции:
Размеры
Должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Верхнешергольджинское»
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Главная группа должностей

	Заместитель руководителя
	3685

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3132

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля  2022 года.

Глава  сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                                      С.Н. Даиндарова